
Na temelju članka 66. stavka 5. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, br. 
92/2005, 107/2007, 27/2008, 34/2011, 49/2011, 150/2011, 34/2012 i 49/2012) i članka 31. 
stavka 1. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 150/2011), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ donijela 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O PLA ĆI PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 
ODBORA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 

 
I. 

U Odluci o plaći predsjednika i članova Odbora za državnu službu („Narodne novine“, broj 
8/2006), točka II. mijenja se i glasi:  
 
„Koeficijenti složenosti poslova predsjednika i članova Odbora za državnu službu su: 

1. predsjednik Odbora  2,619 
2. član Odbora   2,328“ 
 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 

KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb,  

  

Predsjednik 

        Zoran Milanović 



Obrazloženje 
 

 
Odlukom o plaći predsjednika i članova Odbora za državnu službu („Narodne novine“, 

broj 8/2006), utvrđen je način izračuna plaće i koeficijenti složenosti poslova predsjednika i 
članova Odbora za državnu službu.  

 
Plaću predsjednika i članova Odbora za državnu službu čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu 
radnog staža  

 
Kao posljedica negativnog gospodarskog rasta te s obzirom da se nisu ostvarila 

procijenjena i planirana makroekonomska kretanja, već je utjecaj gospodarske i financijske 
krize u Republici Hrvatskoj dodatno ojačao, zbog čega je indeks stope rasta bruto domaćeg 
proizvoda ponovno negativan i ponovno utječe na pad zaposlenosti, u cilju neophodne 
fiskalne štednje i fiskalne održivosti sustava državnih i javnih službi, te očuvanja radnih 
mjesta i pune zaposlenosti u vrijeme recesije nužno je preispitati sve troškove rada u 
državnim i javnim  službama na svim razinama. 
 

Stoga se pokazala potreba da se u uvjetima gospodarske i financijske krize, te njenog 
negativnog utjecaja na fiskalnu održivost državnog proračuna i na zaposlenost, smanjenjem 
troškova rada očuva što veći broj radnih mjesta u javnim službama, te se ovim Prijedlogom 
uredbe predlaže koeficijente složenosti poslova predsjednika i članova Odbora za državnu službu 
smanjiti za 3%. Na navedeni način postići će se uštede u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske.  
 


